CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2021

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto aos órgãos competentes, Implantação de mais equipes

para atendimento do SADIN - Serviço de Atenção Domiciliar de Indaiatuba).

O que temos, hoje, não está atendendo a alta demanda que já existe na cidade, além

de uma longa espera para atender as pessoas com necessidade de reabilitação motora,

idosos, pacientes crônicos sem agravamento ou em situação pós-cirúrgica.

JUSTIFICATIVA

O serviço presta assistência multiprofissional gratuita com procedimentos médicos,

enfermagem e fisioterapia para os pacientes de trauma, doenças crônicas e visa

diminuir as internações e dar um tratamento mais humanizado. O tempo de espera é

crucial para o resultado positivo quando envolve a saúde da população.

Além disso, diante do momento atual da pandemia, faz-se muito importante que

evitemos o volume de demandas nos hospitais que estão sobrecarregados com o

COVI D-19.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de março de 2021.

Ana Bannwart

Vereadora

1

PROT-CMI 495/2021
11/03/2021 - 13:42
IND 360/2021

	Page 1